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modstående hensyn, der er i sådan et forslag, 
som selvfølgelig altid må vække til eftertanke, 
når man udleverer danske statsborgere. 

Det er jo altid et spørgsmål om, hvor meget 
man skal beskytte egne statsborgeres retssikker- 
hed på den ene side og så hensynet til retshånd- 
hævelsen på den anden side. 

Det nytter ikke noget, at man alene bruger de 
argumenter, der var gode for 100 år siden, hvor 
folk holdt sig inden døre, inden for deres egne 
grænser. Vi lever i en verden, der er blevet me- 
get mindre, vi lever. i en verden, hvor EU-samar- 
bejdet er blevet meget tættere, og vi lever ikke 
mindst i en verden, hvor de kriminelle ikke bare 
rejser mere og mere, men organiserer sig stadig 
tættere og tættere også over landegrænser, i en 
grad man nok ikke havde forestillet sig for årtier 
siden. 

Hovedsynspunktet er selvfølgelig over for 
retssikkerheden, at det ikke kan være rigtigt, at 
forbryderne skal kunne gemme sig, bare skal 
kunne komme hjem til mor og gemme sig der, 
hvis de har begået en forbrydelse i et andet land. 

Det har for så vidt været lidt sjovt at læse hø- 
ringssvarene. Ja, det forekommer mig, at nogle 
af de, lad mig kalde dem lidt politisk sindede 
debattører, der afgiver høringssvar, og som altid 
har holdt hånden over landene bag det gamle 
jerntæppe, nu ikke har så stor tillid til retssynet i 
de lande. 

Det er meget interessant, at det nu bliver 
brugt som argument, fordi man er bange for 
denne her EU-aftale. 

Kl. 14.25 
Det er da rigtigt, at udvidelsen af EU selvføl- 

gelig har medført, at det er meget unge demo- 
kratier, der er kommet med, men vi har da i øv- 
rigt selv hjulpet til med at få bygget deres lov- 
givning op. Det kan godt være, at de har en me- 
get anderledes tradition, men generelt drejer det 
sig vel så om, at vi får retssynene til at nærme 
sig hinanden fremfor at tvinge en fælles straffe- 
lov igennem i første omgang. Jeg foretrækker, at 
retssynene næriner sig. 

Men det nytter altså stadig væk ikke. Det kan 
ikke være sådan, at man skal kunne stikke af fra 
ansvaret, og det er det, der har været et pejle- 
mærke for os i forberedelsen af dette arbejde. 

Så har der selvfølgelig også været det andet 
krav til Justitsministeren, når man nu er i rege- 
ringsparti og har mulighed for at præge det og 
for at følge med i debatten med embedsmænde- 
ne, at når disse regler skal implementeres, skal 

lejligheden ikke benyttes til at stramme her og 
der og alle vegne. 

Derfor skal det ikke være nogen hemmelig- 
hed, at vi i Venstre -  og der har d øvrigt ikke væ- 
ret uenighed mellem os og ministeren -  har lagt 
stor vægt på, at vi implementerer og holder os 
så tæt op ad det, som vi er forpligtet til og så 
ikke mere. Og vi bruger de skønsmuligheder, vi 
har, efter de regler, der er. Jeg håber, at de, der 
var meget nervøse for det sidste gang, også kan 
se, at det er det, der er kommet ud af den lov, 
som nu er udformet. 

Så vi støtter altså dette lovforslag og mener, at 
det er en naturlig udvikling i den verden, vi le- 
ver i. 

(Kort bemærkning). , 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal heller ikke starte forfra på hele den poli- 
tiske debat, vi havde sidste år om dette, men 
blot sige, at hvis man ønsker at harmonisere 
strafferetten, så synes jeg, man skulle have star- 
tet med det i stedet for at starte med at udlevere 
folk, som vi gør med denne beslutning. 

Men det, jeg godt vil spørge fru Birthe Rønn 
Hornbech om, er, om Venstre vil være med til, at 
vi får en meget grundig behandling af det her 
lovforslag, så vi sikrer, at vi gør, hvad vi overho- 
vedet kan for, at skadevirkningerne af det, man 
vedtog sidste år, bliver mindst mulige. At vi vir- 
kelig får gennemarbejdet, hvad det egentlig er, 
vi gør her. I hvilke situationer er det, vi udleve- 
rer, og hvad er det, vi har af muligheder for at 
begrænse risikoen for, at folk, der er mistænkt, 
bliver udleveret og så måske kommer til at sidde 
meget længe i fængsler i udlandet, før de får af- 
klaret, om de egentlig er skyldige eller ej. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Nu vil jeg for det første sige om de lange vare- 
tægtsfængslinger, at jeg forstår forslaget sådan -  
det er i hvert fald det erklærede mål -  at der 
også bliver nogle forenklinger, så man netop 
skulle undgå nogle af de langvarige fængslinger. 
Det kan vi da få afprøvet. 

I øvrigt er jeg jo altid en varm tilhænger af, 
hvad enten jeg er i regering eller i opposition, at 
vi får en grundig behandling. Men jeg er selvføl- 
gelig ikke optaget af at trænere sagen, men med 
den flid, som fru Line Barfod og fru Anne Baa- 
strup og jeg tidligere har lagt for dagen i sam- 
drægtighed ved tidligere forslag, jeg behøver 
ikke nævne navne, bl.a. persondataloven osv., 


